Gratis .n. hic Vir neminē docet, estq̄ mos ei semper Epicharmi illud in ore habere, Manus manum fricat, da aliquid, & aliquid cape. Nuper ergo cū apud Calliam Hipponici filiū declamaret, tantis differuit contrā vitā, ut ego ad ea q̄ nullius sunt momenti, adscripserim illam. Ex eoz iam in mortē mihi aīus Axioche propendit. *AX.* Quae dixit aut? *SO.* Dicam equidē tibi ea, quorū mihi Miferia videtur in mentē. Quae .n. pars, inquit, atatis, calamitatus tibus vacat? Nōne statim à principio plorat, ut primum natus est infans? Vitamq̄ à lacrymis auspiciatur? Quae tandē non pmit eum molestia? Sēper .n. vel penuria, vel frigore, vel calore, vel verberibus vrgetur. Antea quoq̄ quā loqui possit, quanta patitur? flens scilicet, hancq̄ solā habens anxietatis suae q̄relam. Vbi septimū debinc expleuerit annū: multosq̄ labores exhauserit: iam cūsto des, gymnasta, magistri ludi, iam adolēscēti critici, geometra, rei militaris pceptores: ingens planē dominorum multitudo. Post ista vbi in Ephebos inscriptus est, peior iam metus. Lycēū, Academia, gymnasiarcha, virga, nullaq̄ prorsus malorū mensura. Oīs adeo adolescentis sub moderatoribus est labor: qui ex Areopagi delecti cōsilio praesunt iuuentuti. deinde cū fuerit istis exolutus, ita cura palam emergunt, reputatioq̄, quod viuendi potissimū instituat iter: praesq̄ sequentibus incommodis priora illa puerilia videntur, & infantium reuera territamēta: expeditiones .n. & vulnera, perpetuūq̄ certaminū labores. Hinc iam fallēs subrepiit senectus, in qua confluit quicquid est infirmum fragileq̄ natura. Quod nisi ocys quis vitā velut as alienū reddiderit, astans supra caput natura tanquā scenerator reposcit vsurā. Ab alio quidē visum, auditum ab alio: persape virūq̄, at si quis diutius cunctetur, debilitat eū, excruciat, membrūq̄ destituit. Alij itaq̄ multa senectute repuerascunt, atq̄ bis pueri fiunt senes. Dī ergo propter hoc ipm (ut quibus notissimae sint res humanae) quos plurimi faciunt, eos citius auferūt ē vita, Agamedes & Trophonius itaq̄, cū Pythij Apollinis edificassent tēplum, orantes dari sibi quod optimū esset, quū obdormiuisent, nunquā deinde surrexerūt. Sic et Iunonis Argiua sacerdotes, p̄cante matre eorū, ut gratiam eis aliqua Iuno pietatis illorum referret. cū .n. cūctarentur iumenta, succedentes ipsi vehiculo matrē ad tēplū vsq̄ pertraxerāt. Post p̄ces ergo nocte decesserūt. Longū foret aut poetarū dicta recensere, qui diuiniorebus poematis ea q̄ ad vitā pertinent nostrā, velut ex oraculo decantāt, quemadmodū deplērent illā. Vniusq̄ solū memoratu dignissimi sat habeo meminisse, qui inquit: Quam superi miserū stamē mort alibus aui Neuere, ut viui deflētā per oīa durent. Iterumq̄: Et cunctis hōiū generi sors pessima vita stat, q̄cūq̄ supra terrā spiratq̄ meatq̄. De Amphiarao verò quid dicit? Iupiter hunc totis aīs, hunc magnus Apollo Diligit, & iusti metas nō attingit aui. De illo quoq̄, qui ita iubet: Nascens fleat, qui tantā uitā intrat mala, quid tibi videtur? Sed cesso, ne cōmemorando alios, rē contrā quā institui longius ducam: Quod aut vitā quisquā institutum, quāmuē artē deligēt, ut non q̄ratur de ea, atq̄ praesentibus offendatur? Opsitces, mercenariisq̄ recēseamus artes: ex nocte in noctē vsq̄ laborantes, & iux tolerantēs vitā necessarios sumptus, cōplorantes seipsos, omnemq̄ uigiliam suam mērore lacrymisq̄ cōplentes. At nautam dicamus, per tantā penetrātem

tem pericula, quia, quemadmodum Bias ait, neque inter mortuos est, neque inter viuos. Terrestris enim homo velut ambigui generis, ipse in mare sese proiecit, totumque arbitrij factus est fortuna. Verum dulcis est agricultura. Est sane nonne tota tamen est, quod aiunt, vitis, semper paratam doloris habens causam, nunc quidem siccitate, nunc pluuia, nunc vrede, nunc rubiginem, nunc vel aestum intempestiuum, vel frigus conquerens? Illa quoque honorata in primis reipublica cura, multa enim praetero, per quantas rapitur anxietates? Quae gaudia quidem habet furunculi in modum trepida semper, atque stimulis repleta, repulsas vero acerbas et mille morte peiores. Quis enim beatus esse possit vulgi viuens arbitrio? tamen si faueatur ei plaudaturque, populi scilicet ludicrum iactatus, exhibitatus, damnatus, mortuus, et tum miserandus visus. Vbi namque Axioche tu qui in reipublica versaris, vbi Milciades, vbi Themistocles, vbi Epialtes abiit, vbi item qui nupes in reipublica duces fuerunt? quando ego quidem in eam non sum adductus sententiam. Neque enim honestum mihi videbatur, ut insanienti populo dominationis particeps fierent. Theramenes autem et Calixenus deinde constitutos praeficientes magistratus, ut indemnatum ne carentur hoeres effecerunt: tuque cum Triptolemo resistebas illis solus et triginta milibus in concionem coactis. A X. Sunt ista Socrates ut dicis. itaque ex re suggesti me satietas cepit, neque mihi quicquam acerbius reipublica visum est. Perspicuum id quidem illis qui in ipso sunt negotio versati. Tu namque dicis haec, veluti qui de sublimi spectaueris: nos vero qui fecimus periculum, quanto exactius scimus? Populus enim, charissime Socrates, ingratus est, morosus, crudelis, inuidus, immodestus, ut qui sit ex coluue turba, et stultis insolentibus collectus. Huic autem qui assentatur, multo ipse miserior est. s. o. c. Quando igitur Axioche hanc qua liberalis maxime omnium est artium, omnium maxime abominanda putas, quid reliqua uitae genera? an putabimus prorsus esse fugienda? Audiuisti etiam Prodicum quandoque dicentem, quod nihil quicquam neque ad viuentis mors, neque ad defunctos pertineret. A X. Quo dicis ista Socrates? s. o. c. Quoniam neque circa viuentis est: hi vero qui obierunt, non sunt amplius. Itaque neque apud te est: nondum enim obijisti. neque siquid tibi accidat, est circa te futura. non enim eris. Stultus est, igitur dolor de Axiocho, qualis neque est, neque futurus sit, Axiochum mente torqueri, sitque simile, veluti si Scyllam, aut si quis Centaurum reformidet, quae neque iam imminet tibi, neque sint unquam ad exitium tuum affutura. Existentium enim rerum est metus: quae non sunt autem, nemo est qui pertimescat. A X. Tu quidem docta haec verba ex ea quae nunc pullulat, garrulitate protulisti. Illinc est enim haec quaestus captatio illicienda inuenturi apparata. Me vero amissio bonorum quae sunt in uita, tristem reddit: et si Socrates probabilior est hac quam modo dixisti, crepueris orationem. non enim errabunda iam mens dicitur apte coherentibus verbis, neque contingunt mentem ista: sed in ostentationem splendoremque orationis parata multum absunt a veritate. At animi egritudo captiosius nequaquam sistitur verbis, sed illis acquiescit solum quae valeant ad mentem usque penetrare. s. o. c. Coniungis imprudenter Axioche: et bonorum priuationi malorum substituis sensum, oblitus quod tunc mortuus sis futu-

rus. Eum namque qui bona amittit, contraria ledunt quae patitur mala: at qui non est, nihil in eius quo priuatur, locum recipit. Quo ergo posset illius in eo dolor, quod nullam ledentium notitiam exhibebit? Quod si non ab initio Axioche per imprudentiam unum aliquem sensum cum morte componeres, nequaquam metueres eam. Nunc ipse te subuertis, timens amissum iri animam, aliamque animam illius amissioni circundas. Et turbaris quod sis sine sensu futurus, hocque ipsum non sentire alio te sensu comprehensurum putas. Ad haec multa sunt perpulchraque de animi immortalitate rationes. Neque enim mortalis natura in tam varias res attollere sese posset, ut contemneret ingentium ferarum vires, maria transmitteret, conderet vrbes, reipublicas constitueret, respiceret etiam in caelum, et astrorum videret reuolutiones, cursusque solis et luna, ortus item et occasus, defectus, celeritatem, distantias, equinoctiaque, et duplices conversiones, Pleiadam et et hyemis atque aestatis ventos, imbriumque casus et horrendos turbinum raptus, ut comprehensos quoque mundi labores seculis traderet, nisi diuinus quidam mentibus nostris spiritus inesset, quo complexum notitiamque tantarum attingeret rerum. Transis itaque non in mortem Axioche, sed in immortalitatem: non in amissionem bonorum, sed in synceriores eorum perceptionem, neque ad voluptates mortali confusus corpori, sed ab omnibus prorsus molestis purgatus. Illuc enim ex hoc solutus carcere proficisceris, vbi requiescat laetaque omnia, et nulla fatiscencia senectus, tranquillamque illic perages vitam, ab omnibus liberam incommodis, serena placidam quiete, rerum contemplans naturam: atque philosophia non ad turbam, neque in speciem, sed ad puram germanamque ditam veritatem. A X. In contrarium me Socrates hac oratione distulisti. Non enim metus iam me, sed desiderium tenet mortis. Utque ego rhetores imitatus grandius aliquid dicam, iandudum superna mente concipio, et immensum illum dininumque recensco cursum, collegique ex infirmitate me: sumque iterum quasi nouus effectus. s. o. c. Si vis autem aliam etiam rationem cape, quam retulit mihi Gobrias Magnus. Is dicebat secundum Xerxis in Graciam transitum auum suum sibi cognominem missum esse in Delum, quo etiam tueretur insulam, in qua bina sunt numina prognata. Ibi illum ex aeneis quibusdam tabulis quas attulissent ab Hyperboreis Opis et Hecaeus, didisse animam postea quam a corpore sit exoluta in ignotum quendam locum subterraneo discedere recessu, in quo Plutonis sit regia nihilo minor quam aula Iouis. Terra etenim mundi medium tenente ambitum eius esse globosum: cuius alterum quidem semiorum deum superi acceperint, inferi alterum, atque hi quidem fratres illorum, hi vero filij fratrum. Vestibula autem qua aditus ad Plutonis est regnum, ferreis esse claustris atque clauibus offirmata. Aperientem illa fluminis excipit Acheron: post quem Cocytus est. Eos vbi quis traiecerit, ad Minoem et Rhadamanthum est accedere necesse. Vocant hunc capum veritates, in quo iudices sedent, recognoscetes eorum qui aduenerint vnuscuiusque vitam, et qua quisque ratione corpus inhabitans et aeternam peregerit. Nec mentiendi illic ulla facultas. Quibuscumque autem in uita melior apparuerit demon, in sedes incolunt piorum, vbi omnes hora scitent omnigena fructuum ubertate, fontes puris labuntur aquis, varijs prae omnimoda floribus uernant, conuetus sunt philosophorum, theatra poetarum, exultantium coronae, musicique